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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 30. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 27 (BU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Hans Andersen (V). 

 

Spørgsmål nr. 27: 

”Som opfølgning på BEU alm. del spørgsmål 169 (2013-14) bedes ministeren re-

degøre for, hvor mange jobpræmier der pr. dags dato er udbetalt, og hvad de sam-

lede omkostninger ved Aftale om akutjob beløber sig til?” 

 

Endeligt svar: 

På baggrund af oplysninger fra a-kasserne kan det oplyses, at der frem til oktober 

2014 i alt er udbetalt 12,2 mio. kr. til akutjobpræmier. Der er ikke oplysninger om 

det faktiske antal præmier, men alene om de samlede udgifter til ordningen. Derfor 

kan det faktiske antal akutjobpræmier ikke oplyses. Hvis det antages, at den gen-

nemsnitligt udbetalte præmie er på 18.000 kr., så svarer de 12,2 mio. kr. til ca. 680 

præmier.  

 

Det er arbejdsgiver, der skal søge den akutjobansattes a-kasse om udbetaling af 

præmien. Ansøgningen skal være indgivet senest 13 uger efter optjeningsperioden 

på 26 eller 52 ugers ansættelse. Ansøgninger om udbetaling af præmie kan således 

principielt set indsendes frem til den 30. september 2014. Eftersom fristen for an-

søgninger om udbetalinger af præmier således er udløbet forventes det, at der kun 

vil blive udbetalt et mindre beløb i resten af 2014. 

 

Antallet af præmier svarer ikke til antallet af personer ansat i akutjob. Det skyldes 

blandt andet, at ansættelser under 6 måneders varighed og ansættelser i staten ikke 

udløser akutjobpræmie. 

 

Akutjobordningen er kun ét af de initiativer, som regeringen har taget for at hjælpe 

de mange mennesker, der stod til at opbruge dagpengeretten som følge af afkort-

ningen af dagpengeperioden. Som tallene viser, så kan akutjobordningen ikke stå 

alene. Derfor har regeringen bl.a. indført arbejdsmarkedsydelsen og senest kon-

tantydelsen, for at sikre et forsørgelsesgrundlag for de mennesker, der har mistet 

dagpengeretten. 

 

Venlig hilsen 
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